
令和４年１月吉日 

ご入居者 ご家族 各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン博多 

 

 まん延防止等重点措置同等の福岡コロナ警報発令に伴う自粛のお願い  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜りまして、おかげさまで、ご入居者様の

生活が保たれております。誠にありがとうございます。 

 

さて、福岡県においては１月２４日付の福岡コロナ警報に続き、まん延防止等重点措置の要請

による措置の決定が見通されています。過去最高の感染者数が確認されていた第５波を乗り越え、

年末年始より以前は感染者数の減少推移をたどっていたため、ほんのわずかだけ緊張が和らいで

いたにも関わらず、再度私たちの生活はいくらか制限を強いられてしまいます。 

感染力の強いオミクロン株は、集団生活を送っていただいている入居者様にとってこれまで以

上の恐怖となります。ご希望者様へのワクチン３回目の接種につきましては自治体の意向等によ

り順次進めて参る予定ですが、前回までと同様、様々な事情によりワクチン接種を受けられない

ご入居者様もいらっしゃいます。当社といたしましては皆さまの命をできうる最高基準の対策で

最大限にお守りするため、今一度気を引き締めて参る所存です。尚、福岡コロナ警報とまん延防

止等重点措置について、福岡県では同等の自粛要請であることを受け「まん延防止等重点措置」

が適用された場合は引続き以下についてご理解ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

自粛のお願いを開始する日 

 

令和４年１月 21日(金)～ 

 
※県内の状況を鑑みてご案内させていただきます。 

 

＜面会につきまして＞ 

●タブレット【Zoom】面会のみ 30分面会可能 ※3日前までの予約制 

＜外出につきまして＞ 

●不要・普及の外出はお控え下さい。 

●タクシー、自家用車で外出された場合 1日間居室待機 

●公共交通機関（電車・バス等）で外出された場合 3日間居室待機 

●散歩 30分程度は可。しかし、散歩中に買い物など他人と接触した場合 1日間居室待機 

●毎週火・金曜日のマルキョウ便とサトー便は運休となります。 

＜外泊につきまして＞ 

●不要不急の外泊はお控えください。※やむを得ずの場合は、受付又は施設長へご相談ください。 

以上 

 


